

Dzień dobry. Witam Was serdecznie w trzecim tygodniu zdalnego nauczania.
Plan pracy na okres 30. 03.-03. 04 – dwie jednostki lekcyjne

Temat: **Kultura polskiego oświecenia.**

Proszę zapisać temat w zeszycie i zapoznać się z treścią podręcznika ze str. 163, 164 i 167

Do zeszytu przepisuj lub wydrukuj i wklej poniższą **notatkę**:

W Polsce pierwsze idee oświecenia pojawiły się już w czasach saskich. Rozkwit tej epoki przypada jednak głównie na okres panowania Stanisława Augusta Poniatowskiego, który był miłośnikiem i mecenasem sztuki. Organizował słynne obiady czwartkowe na zamku Królewskim w Warszawie lub w Łazienkach Królewskich. Były to spotkania artystów, literatów i uczonych, w trakcie których prezentowali swoje dzieła oraz omawiali kwestie polityczne i społeczne. W 1764r. założył Szkołę Rycerską (Korpus Kadetów), która miała kształcić nowoczesną kadre oficerską dla polskiej armii. Sprawami szkolnictwa zajmowała się utworzona w 1773r. Komisja Edukacji Narodowej oraz Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych.

Do najwybitniejsi przedstawiciele polskiego oświecenia należeli:

- Ignacy Krasicki -autor bajek i poematów np. „Mikołaja Doświadczyńskiego przypadki”
- Julian Ursyn Niemcewicz- autor dramatu: „Powrót posła”
- Wojciech Bogusławski- dyrektor Teatru Narodowego utworzonego w 1765r. w Warszawie
- Adam Naruszewicz- historyk autor dzieła „Historia narodu polskiego”
- publicyści Stanisław Staszic i Hugo Kołłątaj

Zainteresowanych w celu pogłębienia wiedzy odsyłam do:

<https://epodreczniki.pl/a/oswiecona-polska/Dfx24ZmYt>

Temat: **Architektura i sztuka klasycyzmu w Polsce.**

Zapisz temat w zeszycie i zapoznaj się z treścią podręcznika str. 164 i 166

Obejrzyj załączoną prezentację i na jej podstawie w zeszycie wypisz przedstawicieli malarstwa i 4 przykłady budowli klasycystycznych w Polsce.

Uzupełnij zadania w zeszycie ćwiczeń ze str. 83 – 84 Czas wykonania do 3.04

Ważne:

Chciałabym dać szansę na ocenę każdemu uczniowi, dlatego przez dziennik elektroniczny wytypuję uczniów z prośbą o odesłanie wykonanej pracy domowej, podobnie jak w poprzednim tygodniu. Czekać na powiadomienie.

Pozdrawiam i dziękuję Wam za systematyczną pracę.